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Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Kanász-Nagy Máté (LMP), Bakos Bernadett (LMP), Csárdi Antal (LMP), Dr. 
Keresztes László Lóránt (LMP), Ungár Péter (LMP)
Jogszabályi hivatkozás: Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 (II. 24.) OGY 
határozat 40. § (1) bekezdés – a 91. § (4) bekezdésében foglaltaknak megfelelően 1

Törvényjavaslat címe: Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről
A módosító javaslatot tárgyaló bizottság: Költségvetési bizottság 

Módosító javaslat 2 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet XV. Fejezet 26. Cím új 3. Alcím
Módosítás jellege: kiegészítés 

XV. PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM
26 Központi kezelésű előirányzatok

3 A közszolgálati dolgozók, a 
közalkalmazottak és 
önkormányzati tisztségviselők
bérrendezése 

600     000,0  /+600 000,0 f.
kiadás/

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet XLII. Fejezet 1. Cím 1. Alcím
Módosítás jellege: módosítás 

XLII. A KÖLTSÉGVETÉS KÖZVETLEN 
BEVÉTELEI ÉS KIADÁSAI

1 Vállalkozások költségvetési 
befizetései
1 Társasági adó [792 000,0] 1     092     000,0  /+300 000,0 m.

bevétel/

1 A HHSZ 91.  §  (4)  bekezdése  alapján  a központi  költségvetés  és  a  költségvetési  fejezetek  bevételi  és  kiadási
főösszegére  és  egyenlegére  –  a  Gst.  25.  §  (2)  bekezdése  szerinti  módosító  javaslat  kivételével  –  kizárólag  a
költségvetési ügyekkel foglalkozó bizottság nyújthat be módosító javaslatot. 

2 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



 
Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet XLII. Fejezet 3. Cím új 9. Alcím
Módosítás jellege: kiegészítés 

XLII. A KÖLTSÉGVETÉS KÖZVETLEN 
BEVÉTELEI ÉS KIADÁSAI

3 Lakosság költségvetési befizetései
9 Nagyvagyoni adó 300     000,0  /+300 000,0 m.

bevétel/

Indokolás 

1. 

A  közszolgálati  dolgozók,  a  közalkalmazottak,  az  önkormányzati  tisztségviselők  olyan
munkavállalók,  akik  olyan  szerveknél  dolgoznak,  amelyek  a  köz  érdekében,  meghatározott
közérdekű feladatokat látnak el. Munkáltatójuk a magyar állam és a magyar önkormányzatok.
Az utóbbi években a kormány igyekezett szétzilálni az egész közszolgálati rendszert,  amit az is
alátámaszt,  hogy egyre többen kerültek ki a közalkalmazotti  törvény hatálya alól,  egyre többen
vesztették  el  a  biztos  védelmet  nyújtó  státuszukat,  kerültek  a  munka  törvénykönyve  alá,  így
elvesztették kereteiket, a kiszámíthatóságot.
Annak  ellenére,  hogy  számos  munkavállaló  jogi  helyzete  megváltozott,  továbbra  is  közérdekű
feladatokat  látnak  el  olyan  intézményeknél,  melyek  továbbra  is  a  köz  érdekében  végeznek
tevékenységet. Ilyenek például az egyházi kézben lévő szociális intézményekben dolgozók, vagy a
kulturális területen dolgozók is.
Az LMP Magyarország Zöld Pártja kiáll a közszolgálatban dolgozók mellett, érdekeiket a lehető
legszélesebb körben igyekszik képviselni. Pontosan ezért a jövőben elengedhetetlennek tartjuk a
megfelelő színvonalú bérrendezésüket, így a 2023-as költségvetésben is egyértelműen biztosítani
kell nekik a megfelelő bérezést, munkájuk megbecsülése érdekében.
A  közszolgálati,  közalkalmazotti  dolgozóknál,  önkormányzati  tisztségviselőknél  hatalmasak  a
bérfeszültségek, illetve számos esetben nincs érezhető életpályamodell. Nincsenek differenciálva a
bérek, nincs megbecsülve a végzettség, a képzettség, de a szakmához való lojalitás, az szférában
eltöltött évek sem. A bérek alacsony volta miatt legtöbbször csupán a minimálbér és a garantált
bérminimum  emelkedése  korrigálja  a  béreket,  a  differenciáltság  szinte  teljesen  eltűnt.  A
pályakezdőknek nincs előmeneteli lehetősége, a régóta pályán lévő szakembereknek pedig nincs
megbecsültsége.
Az  LMP  javaslata  szerint  új  bértáblát  kell  bevezetni,  melynek,  induló  bére  megegyezik  a
mindenkori minimálbérrel, a legfelső kategória pedig követi a rendszerváltás óta tíz évvel kitolódott
nyugdíjkorhatárt is.
Jelenleg  a  magyarországi  munkavállalók  számára  csupán  kettő  minimális  bértarifa  létezik.
Javasoljuk, hogy bevezetésre kerüljön harmadiknak a diplomás bérminimum, ami 30%-kal haladná
meg  a  garantált  bérminimumot.  Ezzel  megoldhatóvá  válna  az,  hogy  a  bérezések  –  legalább  a
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minimum szinten – a munkakörhöz előírt  kvalifikációnak megfelelően differenciálódnának. Egy
ilyen lépés elismerné a felsőfokú végzettség és képességek megszerzése során elvégzett munkát, s
azt a kétségtelen tényt, hogy ezekben a munkakörökben az értéktermelés hatékonysága is felette van
a társadalmi minimumnak.
A közszolgálati bértábla pedig ehhez a három kategóriához – minimálbér, garantált bérminimum,
diplomás bérminimum – lenne kötve végzettség, képzettség, szolgálati idő és más ismérvek szerint,
ám függetlenül attól, hogy melyik szektorban végzi az adott munkát.

2-3. 

A közszolgálait dolgozók béremelését a társadalmi különbségek csökkentéséből fedezzük. A gazdag
cégek  és  emberek  arányaiban  jóval  kisebb  mértékben  járulnak  hozzá  a  közös  dolgokhoz,  a
közszolgáltatásokhoz, mint a bérből és fizetésből élő emberek. A bruttó munkabéreknek majdnem
felét  elviszik az adók és járulékok, míg a nagy cégek jövedelemadókulcsa 9%, adóparadicsomi
szint, és még ezt se mind fizetik be, hisz rengeteg kedvezményt kapnak. (Az adóparadicsomokkal
csak az a baj, hogy ott csak a vendégek gazdagok, és maximum a bankárok, a benszülöttek és az
ország szegények).
 
Szükség  van  tehát  arra,  hogy  a  társasági  adót  ismét  két  kulcsossá,  sávossá  tegyük:  a
kisvállalkozásoknak maradna a 9%, ám egy bizonyos méret felett 25% lenne, azaz a multinacionális
cégek és a hazai nagyvállalatok -  köztük a közpénzből  nagyra hízott  építőipari  és más cégek -
jelentősen többet fizetnének a közösbe. A 25%-os szint Európában átlagosnak mondható. Véget kell
vetni annak, hogy adóversennyel próbáljuk a multikat idecsábítani, azaz saját magunkat fosztjuk ki
a tőkés vállalatok extraprofitja érdekében. Emellett szükség van arra, hogy a nagy vagyonokkal
rendelkezők is többel járuljanak hozzá: ezért vezetnénk be a nagyvagyoni adót, ami az 500 millió
forint feletti vagyonokat már 1%-kal terhelné, de szintén progresszíven nőne: 1 milliárd forint felett
2%, 10 milliárd forint felett évi 3% lenne a mértéke. Az adó alapja az összvagyon: ingatlanok,
vagyontárgyak és befektetések összértéke.
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